

Z posiedzenia zespołu poselskiego

- Informacja o stanie budownictwa
- Uwagi o kodeksie rodzinnym i opiekuńczym

WZCORAJSZE POSIEDZENIE ZESPOŁU POSELSKIEGO Z UDZIAŁEM B. KOPERSKIEGO I J. LORENSA. POSWIĘCONE BYŁO DWOM BARDZO WAŻNYM KWESTIOM: OCENIE PRZEBIEGU INWESTYCJI BUDOWNICTWA ŁÓDZKIEGO ORAZ PRZEDYSKUTOWANIU PROPOZYCJI ZMIAN W KODEKSIE RODZINNYM I OPIEKUŃCZYM.

Informację o aktualnym wykonaniu zadań budownictwa złożył wiceprezydent m. Łodzi — B. Pietrzykowski, koncentrując uwagę głównie na dwóch jego działach: przemysłowym i ogólnym. Plan roczny wykonany został w 82,2 proc. w tzw. produkcji podstawowej. W budownictwie przemysłowym obserwuje się dobre zaawansowanie robót, a w wielu wypadkach wyprzedzanie planowanych zadań. Jedynie na budowie EC IV notuje się opóźnienia.

Miesiąc temu poświęcono tej inwestycji specjalną naradę z wykonawcą i według jego oceny — obiekt — tak ważny dla miasta — zostanie oddany w terminie. Ogólne budownictwo — to przede wszystkim mieszkaniowe. Po dziewięciu miesiącach wykonanie zadań wynosi 69 proc., a więc sytuacja jest znacznie lepsza niż w roku ubiegłym mimo okrośniętych (październik) fatalnych warunków atmosferycznych. Nadzieje na wykonanie planowanych w

tym roku zadań są uzasadnione faktem, że we wszystkich inwestycjach mieszkaniowych trwają prace wykonawcze, wewnętrzne, a poza tym postanowiono sięgnąć do pomocy budownictwa przemysłowego. Dobra sytuacja dotyczy także budownictwa żłobków i przedszkoli, ruszyła też budowa pa-

(Dalszy ciąg na str. 2)

P. Jaroszewicz zwiedził ośrodki przemysłowe Teheranu Dziś rozmowy plenarne

DRUGI DZIEŃ WIZYTY W IRANIE ROZPOCZĄŁ PREMIER PIOTR JAROSZEWICZ OD ZŁOŻENIA WIENCA W MAUZOLEUM SZACHA REZY WIELKIEGO, ZAŁOŻYCIELA DYNASTII PAHLAWI.

Premier Jaroszewicz wpisał się do księgi pamiątkowej mauzoleum. Następnie szef rządu polskiego zwiedził teherańską rafinerię ropy naftowej, jeden z największych zakładów przemysłowych Iranu. Przetwarza ona rocznie 5,2 mln ton ropy, produkując m. in. benzynę i olej napędowy.

Iran, który do niedawna wszystkim swą ropę eksportował, teraz ma już kilka rafinerii pracujących

na potrzeby rynku wewnętrznego i pod względem zużycia produktów naftowych na jednego mieszkańca (469 litrów rocznie) jest na drugim miejscu w Azji, ustępując tylko Japonii.

W rozmowie z kierownictwem rafinerii premier Jaroszewicz interesował się m. in. warunkami pracy i życia robotników. Rafineria

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wyd. A. Łódź, środa 13 listopada 1974 r. Cena 59 gr

Rok XXX Nr 265 (8063)

DE DZIENNIK ŁÓDZKI

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

BIURO POLITYCZNE KC PZPR NA POSIEDZENIU W DNIU 12 BM. OCENIŁO PRZEBIEG TEGOROCZNYCH ZBIORÓW ROSLIN OKOPOWYCH I PASTEWNYCH ORAZ STAN PRAC JESIENNYCH W ROLNICTWIE.

Aktualny stan prac wskazuje, że mimo niezwykle trudnych tegorocznych warunków spowodowanych obfitymi opadami deszczu i lokalnymi powodziąmi, zbiory roślin okopowych zostaną przeprowadzone pomyślnie. Sprawnie przebiega skup buraków cukrowych i ich przerób oraz skup ziemniaków.

Do pomyślnego przebiegu zbiorów i uniknięcia poważniejszych strat przyczyniła się ofiarna praca rolników i pracowników rolnictwa, ich wysiłek i obywatelska postawa. Znaczną rolę w realizacji tegorocznych zadań rolnictwa. Do sprawnego zbioru przyczyniła się również pomoc ekip robotniczych, młodzieży szkolnej i studenckiej.

PREMIER H. WILSON O SYTUACJI GOSPODARCZEJ W. BRYTANII

W przeddzień debaty budżetowej w Izbie Gmin premier Harold Wilson wyłosił we wtorek wieczorem na dorocznym bankiecie u lorda majora Londynu przemówienie poświęcone sytuacji gospodarczej kraju. Premier oznajmił, że w Brytanii stoi obecnie w obliczu „najcięższego kryzysu od dnia zakończenia drugiej wojny światowej” i ostrzegł Brytyjczyków, że w najbliższej przyszłości będą musieli pogodzić się ze spadkiem stopy życiowej. Wilson wezwał zwierzchni zarządców i świat interesów do współpracy z rządem w celu przeciwwstawienia się galopującej inflacji, groźbie bezrobocia i dalszego spadku aktywności gospodarczej.

Wilson powiedział także, iż Wielka Brytania dźwiga niepomierne

brzemie wydatków wojskowych. Dał przy tym do zrozumienia, iż istnieje możliwość ograniczenia w okresie słonym stoniu tych wydatków po dokonaniu przeglądu tradycyjnych zobowiązań militarnych. W Brytanii. Równocześnie jednak ponownie potwierdził dążenie rządu laburzystowskiego do zachowania „dotychczasowej efektywnej wkładu” w NATO.

Kradzież obrazów z prywatnej kolekcji

W poniedziałek w miejscowości Speraceras na południu Francji siedmiu zamaskowanych osobników obrabowało miejscowego kolekcjonera dzieł sztuki z ok. 40 wartościowych obrazów oraz srebr i biżuterii wartości wielu milionów franków. Śwój łup wywieźli dwoma skradzionymi samochodami.

Biuro Polityczne wyraża uznanie rolnikom i pracownikom rolnictwa, robotnikom, żołnierzom Wojska Polskiego i młodzieży, wszystkim, którzy przyczynili się do zebrania z pól roślin okopowych. Obecnie niezbędne jest możliwie najszybsze zakończenie prac jesiennych i właściwe przechowanie zebranych plonów.

Na posiedzeniu stwierdzono także, że zadowalająco przebiegają prace nad usuwaniem awarii i uszkodzeń spowodowanych silnymi wichurami w wschodnich województwach Polski.

Następnie Biuro Polityczne zapoznalo się z informacją ministra handlu wewnętrznego i usług o pracy handlu, gastronomii, usług i transportu. Na okres IV kwartału przygotowano znacznie większe niż w latach ubiegłych dostawy towarów sezonowych i świątecznych, zarówno z produkcji krajowej, jak i importu. Przygotowania organizacyjne handlu do wzmożonej sprzedaży przedświątecznej

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wojsko ochrania argentyńskie uczelnie

Prezydent Argentyny, Maria Estela Peron poleciła siłom zbrojnym ochronę uczelni na terenie kraju. Krok ten został podjęty w związku ze wzrostem liczby aktów terrorystycznych, dokonywanych przez ekstremistów wobec uczelni i młodzieży i wykładowców szkół. Jak oświadczyła konfederacja nauczycieli Argentyny, celem terrorystów jest stworzenie w kraju atmosfery sprzyjającej przeprowadzeniu zamachu stanu.

Tym razem synoptikom z Zakładu Prognoz Długoterminowych IMIGW należą się duże brawa. W swej miesięcznej prognozie na listopad, opracowanej jeszcze w październiku, zapowiedzieli, że na przełomie I i II dekady bm. nastąpi kilkudniowy okres cieplejszy z temperaturą w dzień od 8 do 12 st. Z dokładnością szwajcarskiego zegarka to ocieplenie właśnie nadeszło. Jaki jest jego mechanizm?

Oto nad całą niemal Europą wyrósł olbrzymi niż. Jego centrum znalazło się w rejonie Wyp. Bryty-

nocnego zachodu, toteż pogoda zapowiada się raczej zmienna, z większymi przejaśnieniami i roz pogodzeniami w ciągu dnia i z przejściowo większym zachmurzeniem. Temperatura wahać się będzie od 12 st. na południowym-wschodzie i miejscami w centrum do 8-10 st. na północy i północnym-wschodzie kraju. Uwaga! Z uwagi na duże zagęszczenie zobor, co wyraźnie widać na mapach pogody, a tym samym na duże różnice ciśnienia na stosunkowo małym obszarze, występować będą w najbliższych kilku dniach, a miejscami

W najbliższych dniach pogoda zmienna

zławsza w górach i nad morzem bardzo silne wiatry południowo-zachodnie, a potem zachodnie, skracające na północno-zachodnie. Na Bałtyku sztorm o sile do 9-10 st. w skali Beauforta, szczególnie na południowo-zachodnim Bałtyku. Po dalszych kilku dniach, gdy niż — gigant przemieści się dalej na wschód, od północnego-zachodu, niejako z tyłu za nim, nastąpi atak chłodniejszego powietrza polarno-morskiego. Wtedy odczujemy wyraźne ochłodzenie do 4-6 st. w dzień, a na północy być może jeszcze większe. Nadal przelotne opady i zachmurzenie zmienne.

WICHEREK

SREBRNY JUBILEUSZ TEATRU NOWEGO

Teatr Nowy ukończył wczoraj 25 lat. Wynika z tego, że nie-stary to teatr. Jubileuszowe przedstawienie — „Wesele Figara” P. Beaumarchais, tchnęło młodością, werwą, dowcipem. Można z tego dalej wnosić, że mu co najmniej kilka dwudziestopięcioletni, jak to dwudziestopięcioletnie zleci...

Zaczęło się w roku 1949, od grupy młodych aktorów przewodzonych wtedy przez Kazimierza Dejnkę. Po 25 latach — wiele spektakli, które rozslawily Teatr Nowy w całym kraju. Około 5 mln widzów, 190 premier, 5 Srebrnych Łódek przyznawanych najlepszemu spektaklom sezonu. Na pewno byłoby tych „Łódek” więcej, gdybyśmy wcześniej zaczęli je przyznawać...

Na spektakl jubileuszowy przybyli starzy, dobrzy znajomi, przyjaciele, wielu aktorów, którzy związali swe losy z tym teatrem przed laty.

Wśród gości teatru obecni byli m. in. i sekretarz KL PZPR, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — Bolesław Koperski oraz prezydent m. Łodzi — Jerzy Lorens. Na adres teatru nadeszło wiele telegramów i listów gratulacyjnych, w tym od najwyższych władz politycznych i administracyjnych Łodzi i województwa.

Kosze kwiatów pokryły scenę po zakończeniu spektaklu „Wesele Figara”, reżyserowanego przez Bohdana Korzenińskiego, ze scenografią Teresy Roszkowskiej, z muzyką Tomasza Kiesewettera.

Do gratulacji, życzeń, serdeczności, dołącza się cały zespół „Dziennika Łódzkiego”.

Moskwa z lotu ptaka



Obrady komisji d/s handlu zagranicznego RWPG

We wtorek rozpoczęło się w Moskwie 41 posiedzenie stałej komisji RWPG do spraw handlu zagranicznego. Tematem posiedzenia są perspektywy rozwoju stosunków gospodarczych między krajami RWPG.

19 listopada strajk powszechny we Francji

Przywódcy dwóch największych francuskich central związkowych Georges Seguy, sekretarz generalny Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT) oraz Edmond Maire, zajmujący podobne stanowisko we Francuskiej Demokratycznej Konfederacji Pracy (CFDT) proklamowali na 19 listopada 24-godzinny strajk powszechny we Francji.

Katastrofa w Kenii

Tragiczny wypadek wydarzył się w pobliżu kenijskiego miasta Kisumu. Autobus wiozący pasażerów spadł z mostu do rzeki. 18 osób poniosło śmierć, a 33 zostało rannych.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 317 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.52, zaszło zaś o godz. 15.48.

Imieniny obchodzą Stanisław, Mikołaj
Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i możliwością przelotnych opadów. Temperatura od 3 do 7 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne przeważnie południowo-zachodnie. Jutro zachmurzenie umiarkowane, okresami duże i możliwe niewielkie opady. Temperatura minimalna od 0 do 5 st. C., maksymalna od 6 do 8 st. C.

Cisnienie wieczorem 742,7 mm.
Ważniejsze rocznice
1899 — Ur. T. Kulisiewicz, grafik
1904 — Antywojenna manifestacja robotnicza w Warszawie
1939 — Gen. Sikorski zarządził utworzenie w kraju Związku Walki Zbrojnej.

Taka sobie myśl
Nie żądam, by patrzono ci w oczy, jeśli spoglądasz z góry.

Uśmiechnij się



— Jeśli panowie pozwolą, to teraz chciałbym skrócić w prawot...

Przyspieszenie tempa
przebudowy Śródmieścia
Rozwój zaplecza
przedsiębiorstw
budowlanych

Wczoraj przebywał w Łodzi, członek Prezydium Rządu, minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — ALOJZY KARKOSZKA. Głównym przedmiotem zainteresowania ministra była budowa Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej.

Minister uczesniczył w spotkaniu z I sekretarzem KL PZPR, przewodniczącym Rady Narodowej m. Łodzi — BOLESŁAWEM KOPERSKIM. W spotkaniu tym wzięło również udział kierownictwo Urzędu Miasta Łodzi.

Przedmiotem spotkania były problemy łódzkiego budownictwa, a w szczególności stworzenia warunków dla przyspieszenia tempa przebudowy Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. W wyniku wzajemnej wymiany poglądów zapadły także decyzje rozbudowy zaplecza przedsiębiorstw budowlanych.

A. Karkoszka oraz B. Koperski wzięli udział w spotkaniu z kierownictwem Urzędu Miasta Łodzi.

USA w obliczu wyczerpania zasobów energetycznych?

Stany Zjednoczone wyczerpały swoje zasoby energetyczne w okresie najbliższych sześćdziesięciu lat — te pesymistyczne prognozy przedstawia przemawiając w New Haven (stan Connecticut) profesor uniwersytetu w Yale A. Hertzberg.

Uważa on, że jeżeli w St. Zjednoczonych nie zostaną odkryte nowe złoża surowców energetycznych, to przy obecnym poziomie zapotrzebowania na energię zapasy ropy naftowej wyczerpią się w roku 1985, gazu w 1989, a węgla w 2032 roku.

Po ostatnim treningu



Dwaj „ostatowi” reprezentanci Kazimierz Deyna i Zygmunta Matuszewska w towarzyszym kaudydatów Lecha Poznań powracają z ostatniego treningu przed odlotem do Pragi na towarzyski mecz z CSRS. CAF — Matuszewska — telefoto

Kalarepa - jak głowa, a gruszka - jak ogórek...

Jak funkcjonuje nowa organizacja ruchu drogowego

Lepiej czy tylko inaczej?

1 lipca br. wprowadzona została nowa organizacja ruchu drogowego na ulicach Śródmieścia, Łódzianie przytuli ją z dużym mieszanym uczuciami.

Dziś, po przeszło czterech miesiącach od dnia wprowadzenia zasadniczych zmian można już pokusić się o pierwszą - rzecz jasna - jeszcze niekompletną, ocenę.

Na ul. Piotrkowskiej ilość wypadków (w ciągu ostatnich 4 miesięcy) ze 173 spadła do 69, w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku.

Na pocieszenie pozostaje nam fakt że biorąc pod uwagę 10 miesięcy br. stan bezpieczeństwa na łódzkich ulicach uleży pewnej poprawie.

Awanturnicy ukarani Kolegium d/s Wykroczeń Łódzkiego Śródmieścia rozpatrywało ostatnio dwie sprawy ukarania porządku publicznego.

Mieszkania dla 50 tysięcy



Narodziny Widzewa - Wschód

Zapadając się w bloce, grzeżąc w wertepach, koparki Łódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Maszynami Budowlanej - przystąpiły ostatnio do budowy nowego osiedla.

Osiedle będzie spółdzielcze. Scisnąć mówią - RSM „Bawelna”. Do roku 1980 zamieszka w nim blisko 50 tysięcy mieszkańców.

Teraz słów kilka o samym osiedlu. Zajmie ono obszar 370 hektarów na Widzewie.

Na „Widzewie-Wschód”, domy mieszkalne zostaną wzniesione w technologii W-70.

Niezależnie od spraw czysto technicznych, budowa nowego osiedla dla „Bawelny” także i sprawa inna - bywagotowanie warunków życia nowej społeczności nowego osiedla.

Niezależnie od powyższej uwagi - pozostał nam fakt niezaprzeczalny - nowe budownictwo wkracza barocznie szerokim frontem na zaniedbany Widzew.



CO GDZIE KIEDY?

Informacja telefoniczna 83 Strz. Połarna 98, 666-11, 595-55 Pogotowie Ratunkowe 69

TEATRY

WIELKI - godz. 17.30 „Przygody pana Kleksa” POWSZECHNY - godz. 16 „Szechy”, godz. 19.15 „Dziewczyna na sprządaż”

MUZEA

SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-17

ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15).

KINA

BALTYK - „Potop” cz. II pol. b/o wieku godz. 10.15, 13.15, 16.15, 19.15

STACJA KRWIODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmują oddziennie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

DZYZURY SZPITALI

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) przyjmują chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Górna z Poradni „K” ul. Felickiego 5

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66.



Janina Toporowska, monter z Zakładów Radiowych, pięknie uprawia swoją działkę w POD im. Janina Krasickiego.

Fot.: A. Wach

Kalarepa wielkości główki kapusty, gruszka ważąca ponad pół kilograma, swym wyglądem przypomina wielki ogórek, dorodne buraki, mnóstwo sliw i innych owoców - o to z czego cieszą się łódzcy działkowcy, bilansując mionny sezon w swoich ogródkach.

Ogrody działkowe m. in. „Morwa”, im. Krasickiego i im. Dąbrowskiego, po raz pierwszy w tym roku zorganizowały wczasy dla emerytów, a ogród „Morwa” urządził dla młodzieży udany obóz wędrowny szlakami ogrodów działkowych.

Ogrody działkowe m. in. „Morwa”, im. Krasickiego i im. Dąbrowskiego, po raz pierwszy w tym roku zorganizowały wczasy dla emerytów, a ogród „Morwa” urządził dla młodzieży udany obóz wędrowny szlakami ogrodów działkowych.

REFLEKTOREM po łodzi Techniki nie przyszedł

Mieszkam na Teoflowie „C” przy ul. Agdzowej 21 m. 1. Temperatura w moim mieszkaniu wynosi 13-16 st. C.

Nie zależy im na obrotach J. Wasilewska (Rydzowa 21 m. 1)

obrotach i zaspokajaniu potrzeb ludności. Jerzy S.

Dzieci na jezdni Codziennie odprowadzam wnuka do i ze żłobka przy ul. Słonecznej. Dziecko prowadzi przebieżki jeżdżąc, rozglądając się z trwożą, aby nie najeżdżał na nas jakis pojazd.

Kto znalazł klucze? Reflektorku, poratuj mnie. Zgubiłam klucze w dzielnicy Ruda Pabianicka, które były umieszczone na kółku.

Słupy są - żarówki się nie palą Już od roku postawiono słupy z instalacją elektryczną na ul. Kotowickiej, Wrzesińska do

W kilku zdaniach

- W sali archiwum (pl. Wolności 1) dziś o godz. 18 zebranie naukowe Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Historycznego...

Reflektorku, poratuj mnie. Zgubiłam klucze w dzielnicy Ruda Pabianicka, które były umieszczone na kółku.

PISZCIE DO NAS I TELEFONICZNE. CZEKAJ!

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIE! Logo of the Red Cross.

Jutro w Klubie Dziennikarza Maja Komorowska W czwartek (21 bm.) o godz. 20, wystąpi w Klubie Dziennikarza z recitalem aktorskim, popularna aktorka teatralna i filmowa Maja Komorowska.

